第 1145 回例会 2023 年 1 月 12 日

□司  会       山浦智城君(丸子 RC)

□開会点鐘       宮本伸司君(丸子 RC)

□R ソング  「国歌斉唱」 「奉仕の理想」

□特別出席者

青少年交換学生 Vinicius Yamaguti AUGUSTO 様

(上田西ＲＣ)

櫻井羽菜様 （丸子ＲＣ）

米山奨学生   ヴォ ティ, トウー ミン様

（上田西ＲＣ）

             丁寧様（上田六文銭ＲＣ）

張昕様（丸子ＲＣ）

上田ローターアクトクラブ会長 原 崇人様

     幹事 斎藤菜名美様

各ロータリークラブ事務局員

宮本 伸司君(丸子 RC)

新年あけましておめでとうご

ざいます。皆様におかれましては

つつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し

上げます。

さて、昨年を振り返ってみると、コロナ、ウクラ

イナ、ロシア、環境問題その他世界情勢は全く予断

の許せない状況であります。私たち日本も多くの問

題を抱えての一年の始まりですが、まずは無事に新

しい年を迎えられたことを感謝する気持ちは、大切

にしたいと思っております。

 毎年正月になりますと、今年の目標は何にしよう

かと考えます。昨年の地区大会での辛妨治郎さんの

講演、参加された方はご存じだと思いますが、「ヨ

ットでの日本アメリカ横断、日本を出発して程なく

した時船は転覆の危機に、救命ボートを出し、紐を

握りしめ海に投げ、ボートは膨らみ流されて行って

しまう。紐は手の中をスルスルと出て行く。握れな

い、もうこれでだめかと思ったその瞬間、紐にあっ

た結び目が手にかかり紐を握ることができ、ボート

を離さずすんだ。この結び目を結んでくれた、どこ

の誰だかわからない方に感謝の気持ちがわき上が

り、人生観が変わった。」と話されていました。

何が人の役に立つのか、様々ではあります。空気

のような透明な気持ちで、結び目を作れる人を目標

に今年を過ごすつもりでございます。

ここにお集まりの皆様の益々のご活躍とご健勝

を御祈念いたしまして新年の挨拶とさせていただ

きます。

大井定雄君(上田西 RC)

中澤信敏君  新年あけましておめでとうございま

す。今年もよろしくお願いいたします。

合原亮一君  おそまきながらやっと薪割りを初め

て薪ストーブ生活に入りつつありま

す。

 ベース 欠席 メイク 出 席 率
本 日  18 7 0 61.11％
前々回 20 5 2 85.00％

西澤 尚夫君 水野 泰雄君 斉藤惠理子君
山崎 芳雄君 清水 一典君 伊藤  豪君
飯島 伴典君 三浦 道也君

会 ⾧ 挨 拶

例 会 日 誌

出席・ニコ BOX 報告

第 1145 回例会 2023 年 1 月 12 日

   新春合同夜間例会

ガバナー補佐ご挨拶

佐藤重喜ガバナー補佐

開宴挨拶

斉藤惠理子会長(上田六文銭 RC)

新年、明けましておめでとうござい

ます。

長引くコロナ禍、3 年振りの新春合同夜間例会と

なりました。その中入会された皆様にとっては初め

ての合同夜間例会です。親睦を深めて頂き、皆で心

合わせて飛躍の年のスタートを切りたいと思いま

す。

皆さん楽しみましょう‼

ご挨拶

 上田市長 土屋陽一様

乾杯ご挨拶

パストガバナー島田甲子雄様

 【歓談・お楽しみ抽選会】

次期ガバナー補佐ご挨拶

  西入悦男次期ガバナー補佐(上田東 RC)

次期担当クラブ会長挨拶

母袋創一会長(上田東 RC)

ロータリーソング 「手に手つないで」

締めのご挨拶

  パストガバナー 成田守夫様

 職場例会  日本プラパレット㈱様
       12:20  現地集合

ニコニコ BOX 喜投額 1/12  10,000 円

今年度累計 352,001 円   39.11％

プ ロ グ ラ ム

1 月 24 日例会予定